

**THE GREAT EASTERN
SHIPPING COMPANY LIMITED**
CIN: L35110MH1948PLC006472



OCEAN HOUSE, 134/A, Dr. Ambedkar Road, Worli, Mumbai - 400 018, INDIA. Tel.: +91(22) 6661 3000 / 2492 2100 Fax: +91(22) 2492 5900

Our Ref: S/2020/JMT

July 09, 2020

BSE Limited
1st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
MUMBAI - 400 001

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai - 400 051

Dear Sir,

Pursuant to the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, please find enclosed copies of public notice of the 72nd Annual General Meeting of the Company published in the following newspapers by way of advertisement:

- Business Standard (All editions)
- Sakal (Marathi)

You are requested to kindly take note of the same.

Thanking You,

Yours faithfully,

For The Great Eastern Shipping Co. Ltd.

Jayesh M. Trivedi

President (Sec. & Legal) & Company Secretary

Email Id: jayesh_trivedi@greatship.com

**THE GREAT EASTERN SHIPPING CO. LTD.**

CIN: L35110MH1948PLC006472

Registered Office: Ocean House, 134/A, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400018.

Tel No.: +91 (22) 66613000/24922100; Fax: +91 (22) 24925900

Email: shares@greatship.com; Website: www.greatship.com

NOTICE

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 72nd Annual General Meeting of the members of The Great Eastern Shipping Co. Ltd. will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on Thursday, July 30, 2020 at 3.00 p.m. in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs.

The Notice of the AGM and the Annual Report for FY 2019-20 has been sent to the members of the Company whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) by way of email on July 06, 2020. The same will also be available at the Company's website: www.greatship.com and on the websites of BSE Limited: www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited: www.nseindia.com and on the website of KFin Technologies Private Limited: <https://evoting.karvy.com>.

The Company has engaged the services of KFin Technologies Pvt. Limited as the Agency for providing VC/OAVM facility as well as e-voting facility.

Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM at <http://emeetings.kfintech.com>. All the business as set out in the Notice of AGM will be transacted through voting by electronic means. Members may cast their votes through remote e-voting at <https://evoting.karvy.com>. The facility for e-voting will also be made available during the AGM ("Insta Poll") and members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM through Insta Poll.

The remote e-voting period commences at 10.00 a.m. on Monday, July 27, 2020 and ends at 5.00 p.m. on Wednesday, July 29, 2020. Remote e-voting will not be allowed beyond the said date and time and the remote e-voting will be disabled by KFIN upon expiry of the aforesaid period.

A member's voting rights shall be in proportion to his/her share of the paid-up equity share capital of the Company as on July 23, 2020 ("**cut-off date**"). A person whose name is recorded in the register of members of the Company or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM.

In case of a member whose e-mail address is not registered / updated with the Company / KFin / Depository Participant(s), please follow the following steps to generate your login credentials:

- Members holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses with the Company, are requested to register / update the same by writing to the Company with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card at shares@greatship.com or to KFin at einward.ris@kfintech.com
- Members holding shares in dematerialised mode who have not registered their e-mail addresses with their Depository Participant(s) are requested to register / update their email addresses with the Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts.
- After due verification, the Company / KFin will forward your login credentials to your registered email address.

Any person who becomes a member of the Company after despatch of the Notice of the Meeting and holding shares as on the cut-off date may obtain the User ID and password for remote e-voting from KFin by:

- If the mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, the member may send SMS:MYEPWD <space> E-Voting Event Number+Folio No. or DP ID Client ID to 9212993399
- If e-mail address or mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, then on the home page of <https://evoting.karvy.com>, the member may click "Forgot Password" and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.
- Member may call on KFin's toll-free number 1800-345-4001
- Member may send an e-mail request to evoting@kfintech.com
- If the member is already registered with KFin's e-voting platform, then he can use his existing password for logging in.

A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the AGM.

In case of any queries/ grievances relating to voting by electronic means, the members may refer Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders available at <https://evoting.karvy.com> or call on toll free no. : 1-800-3454-001. The members may also contact at the following address:

Name:	Mr. Anil Dalvi
Designation:	Manager
Name of RTA:	KFin Technologies Private Limited
Address:	Selenium Tower B, Plot 31 - 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032
Email ID:	einward.ris@kfintech.com
Telephone:	+91 - 40 6716 2222/ 6716 1631
Fax:	+91 - 40 2342 0814

Closure of Register of Members and Share Transfer Books.

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from July 24, 2020 to July 30, 2020 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

For The Great Eastern Shipping Company Limited

Place : Mumbai
Date : 07.07.2020

Jayesh M. Trivedi
President (Sec. & Legal) & Company Secretary



दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कं. लि.

CIN: L35110MH1948PLC006472

नोंदणीकृत कार्यालय : ओशियन हाऊस, १३४/ए, डॉ. अंबेदी वेडिंग रोड, काळी, मुंबई-४०००१८.
दूरध्वनी क्र. : +९१(२२)६६६१३०००/२४९२२१००; फॅक्स : +९१(२२)२४९२५९००
ई-मेल : shares@greatship.com ; संकेतस्थळ : www.greatship.com

सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कं. लि. यांची ७२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ही गुरुवार, ३० जुलै, २०२० रोजी दुपारी ३.०० वा. कंपनी कायदा २०१३ आणि कॉर्पोरेट अफेअर्सच्या मंत्रालयाने जारी केलेल्या दि. ०५ मे, २०२०चे सर्वसाधारण परिपत्रक क्र. २०/२०२० च्या लागू तरतुदीनुसार व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/इतर दूरकाय्य माध्यमांद्वारे (ओएव्हीएम) होणार आहे.

कंपनी / डिजिटल सहाय्यीकृत व्हाचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत आहेत त्या कंपनीच्या सभासदांना आर्थिक वर्ष २०१९-२० साठीचा वार्षिक अहवाल आणि एनोएमची सूचना ई-मेलद्वारे ०६ जुलै २०२० रोजी पाठविण्यात आलेली आहे. त्याचबरोबर कंपनीचे संकेतस्थळ : www.greatship.com आणि बीएसई लिमिटेडचे संकेतस्थळ www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडचे संकेतस्थळ www.nseindia.com येथे आणि कफिन टेक्नॉलॉजिक्स प्रायव्हेट लिमिटेडचे संकेतस्थळ https://evoting.karvy.com येथे सुद्धा उपलब्ध आहे.

व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधा त्याचबरोबर ई-मतदानाची सुविधा पुरविण्यासाठी एवन्सी म्हणून कफिन टेक्नॉलॉजिक्स प्रायव्हेट लिमिटेड यांची नियुक्ती कंपनीने केली आहे.

सभासद एव्हीएमला व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे <http://emeetings.kfintech.com> द्वारे उपस्थित राहू शकतील. एनोएमच्या सूचनेमध्ये सर्व व्यावसायिके व्यवहार स्थापित करण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांद्वारे मतदान करून व्यवहार स्थापित करण्यात येतील. <https://evoting.karvy.com> येथे रिमोट ई-मतदानाद्वारे सभासद त्यांचे मतदान करू शकतील. ई-मतदानाची सुविधा एनोएमच्या दरम्यान उपलब्ध केली असून (इन्स्टा पोल) आणि एव्हीएमला उपस्थित असणारे सभासद ज्यांनी रिमोट ई-मतदानाद्वारे मतदान केले नाही ते इन्स्टा पोलद्वारे एव्हीएम येथे मतदान करू शकतील.

रिमोट ई-मतदान कालावधी सोमवार, २७ जुलै २०२० रोजी सकाळी १०.०० वा. सुरु होऊन बुधवार, २९ जुलै २०२० रोजी सायंकाळी ५.०० वा. समाप्त होईल. वरील नमुद दिनांक आणि वेळेच्या नंतर रिमोट ई-मतदानास परवानगी देण्यात येणार नाही आणि वरील कालावधी संपल्यानंतर रिमोट ई-मतदान सुविधा कफिनद्वारे खंडित करण्यात येईल.

२३ जुलै २०२० रोजी (कट-ऑफ डेट) कंपनीच्या इक्विटी पेट-अप रोअर भांडवलाच्या त्याच्या/तिच्या भागांच्या हिरण्यांच्या प्रमाणात सभासदांना मतदानाचे अधिकार असतील. व्यक्ती बिचे नाव कंपनीच्या सभासद रजिस्ट्ररमध्ये नोंदणीकृत आहे किंवा डिजिटलद्वारे ठेवण्यात आलेल्या सभासदांच्या रजिस्ट्ररमध्ये फक्त कट-ऑफ-दिनांकरोधीच त्यास एव्हीएममध्ये मतदान त्याच बरोबर रिमोट ई-मतदानाची सुविधेस परवानगी देण्यात येईल.

एखाद्याप्रसंगी, ज्याचा ई-मेल पत्ता कंपनीकडे/कफिन/डिजिटल सहाय्यीकृत व्हाचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत नसेल, तर कृपया खालील पद्धती वापरून तुमचे लॉग-इन प्रमाणपत्र नवरेट करावे.

अ. ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वसहामध्ये भाग आहेत, आणि त्यांनी कंपनीकडे त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/अद्ययावत केले नसल्यास, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/अद्ययावत करण्यासाठी कंपनीला फोळिओ क्रमांकाच्या तपशिलासह आणि पॅन कार्डच्या स्वसाक्षात्कृत प्रतिसह shares@greatship.com येथे किंवा कफिन येथे einward.ris@kfintech.com येथे लेखी कळवावे.

ब) ज्या सभासदांकडे डिजिटल/अडव्हान्स्ड स्वसहामध्ये भाग आहेत, आणि ज्यांनी त्यांच्या डिजिटल सहाय्यीकृत व्हाचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केले नसल्यास, त्यांना विनंती करण्यात येते की, जे त्यांचे डिजिटल खाते सांभाळतात त्यांच्या डिजिटल सहाय्यीकृत व्हाचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/अद्ययावत करावेत.

क. पडताळणी केल्यानंतर, कंपनी/कफिन तुमचे लॉग-इन प्रमाणपत्रे तुमच्या नोंदणीकृत ई-मेल पत्त्यावर पाठवील. एखादी व्यक्ती, ज्याच्याकडे बैठकीची सूचना कंपनीने पाठवल्यानंतर, कट-ऑफ दिनांकरोधी भाग असतील तो कफिनद्वारे रिमोट ई-मतदानासाठी युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतो.

(अ) जर, सभासदांचा मोबाईल क्रमांक फोळिओ क्र. /टीपी आयडी क्लॉउट आयडी यांच्याऐवजी नोंदणीकृत असेल तर सभासद MYEPWD<space>E-Voting Event Nrmber+Folio No. किंवा टीपी आयडी क्लॉउट आयडीसह ९२१२९९३३९९ जर एसएमएस पाठवू शकतो.

(ब) जर सभासदांचा ई-मेल पत्ता किंवा मोबाईल क्रमांक फोळिओ क्रमांक/टीपी आयडी क्लॉउट आयडीऐवजी नोंदणीकृत असेल तर, <https://evoting.karvy.com> च्या होमपेजवर जाऊन फरगॉट पासवर्डवर क्लिक करून फोळिओ क्रमांक एंटर करून किंवा टीपी आयडी क्लॉउट आयडी आणि पॅन पासवर्ड नवरेटसाठी करावे.

(क) सभासद कफिनच्या टोल फ्री क्रमांक १८००-३४५-४००१ वर कॉल करू शकतात.

(ड) सभासद evoting.@kfintech.com येथे ई-मेल पाठवून विनंती करू शकतात.

(ई) जर, सभासद कफिनच्या ई-मतदानासाठी अगोदरच नोंदणीकृत असतील तर, लॉगिंग इन्सादी तो त्याचा सध्याचा पासवर्ड वापरू शकतो.

रिमोट ई-मतदानाचा हक्क वापरल्यानंतर सभासद एव्हीएममध्ये सहभागी होऊ शकतो; मात्र त्यास पुन्हा एव्हीएममध्ये मतदान करता येणार नाही.

याबाबत, इलेक्ट्रॉनिक मिनसद्वारे मतदानासंबंधित कोणत्या शंका/तक्रारी असल्यास, तर सभासद <https://evoting.karvy.com> येथे भागधारकांसाठी कारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQS) पडताळू शकतो. किंवा टोल-फ्री क्रमांक : १-८००-३४५-४००१ येथे कॉल करू शकतो. सभासद खालील पत्त्यावर संपर्क साधू शकतात.

नाव	श्री. अनिल दडवी
वृत्त	मिनेबर
आरटीएचे नाव:	कफिन टेक्नॉलॉजिक्स प्रायव्हेट लिमिटेड
पत्ता	सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१-३२, गांधीबोवली, फायनान्शिएल डिस्ट्रिक्ट, नानक्राज्मगुडा, हैदराबाद - ५०० ०३२
ई-मेल आयडी	einward.ris@kfintech.com
दूरध्वनी :	+९१-४० ६७१६ २२२२/६७१६ १६३१
फॅक्स :	+९१-४० २३४२ ०८१४

सभासदांचे रजिस्ट्रर आणि भाग हस्तांतर पुस्तक बंद करणे.

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या हेतूसाठी २४ जुलै २०२० पासून ते ३० जुलै २०२० पर्यंत (दोन्ही दिवस समाविष्ट) कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ९१ अंतर्गत कंपनीचे भाग हस्तांतर पुस्तक आणि सभासदांचे रजिस्ट्रर बंद राहील.

दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कंपनी लिमिटेडकरिता

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : ०७-०७-२०२०

जयेश एम. त्रिवेदी
अध्यक्ष (Secr. & Legal) आणि कंपनी सचिव